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Vinderklasse 2. heat og matchning 

2. Heat 

 

Følgende hunde overgår til 2. heat i nævnte lodtrækningsfølge:  Fugledes Black Boss (1B), Fugledes Extra 

(1A), Niholys Chang (1B), Zaro (2A), Spurvfugldalens Jan (1B), Mørups Krumme (1B), Anton (2B), Packo 

(2A), Hesselhøj Disko (2B), Spurvfugldalens Katja (2B) og Hennigknausens Pascal (1B). 

Hele 2. heat blev afviklet i olieræddikemarker. 

Fugledes Black Boss - Fugledes Extra 

Black Boss stikker frem i terrænet, hvorved parhøns forbigås. Boss respekterer hare. Extra starter godt ud 

og opnår snart stand. Han forsøger forsigtigt at låse fuglene, hvilket imidlertid mislykkes. Extra respekterer 

opflugten. 

Boss omprøves 

Extra fortsætter 

Niholys Chang – Zaro 

Chang revierer udmærket – partner finder parhøns. Zaro revierer offensivt og godt. Zaro opnår stand. 

Fremme i en jagtbar situation letter parhøns. Zaro er rolig i opflugt og skud. 

Chang omprøves 

Zaro fortsætter 

Spurvfugldalens Jan - Mørups Krumme 

Begge hunde revierer stort og godt. Jan opnår stand, hvor Krumme kommer ind fra siden - passerer ret tæt 

bagom og forbi Jan - for sluttelig at erkende sin brøde og sekundere. 

Jan fortsætter 

Krumme udgår 

Anton – Packo 

Bortset fra en enkelt forkert vending anlægger Anton et stort velrevierende bredsøg. Han opnår stand. På 

ordre er han for treven i sin avancering og præsterer ikke fugle. Packo anlægger et stort velrevierende 

bredsøg. 

Anton udgår 

Packo fortsætter 

 

 

 



Hesselhøj Disko - Spurvfugldalens Katja 

Disko anlægger et passende stort velrevierende bredsøg. Hun opnår stand. Fremme i en jagtbar situation 

letter parhøns. Disko er rolig i opflugt og skud. Katja anlægger et stort velrevierende bredsøg. Partner 

finder parhøns. 

Disko over Katja 

Begge fortsætter 

Hennigknausens Pascal - Niholys Chang (Omprøvning) 

Pascal revierer stort og bredt. Partner finder fugle. Pascal kaldes til orden ved partners stand. Chang starter 

lidt forsigtigt og opnår hurtigt stand. Parhøns letter af sig selv. Chang er rolig i opflugt og skud.  

Pascal fortsætter 

Chang omprøves 

 

Fugledes Black Boss – Niholys Chang 

Black Boss revierer udmærket men to gange parhøns udnyttes ikke. Chang savner lidt intensitet. Han opnår 

stand, hvor han avancerer trevent uden at præstere fugle. 3 chancer til parhøns udnyttes ikke. 

Black Boss fortsætter 

Chang udgår 

 

Matchning 

 

Følgende hunde fortsætter til matchningen rangeret som følger: Fugledes Extra, Spurvfugldalens Jan, Zaro, 

Hesselhøj Disko, Packo, Henningknausens Pascal og Fugledes Black Boss. Endvidere medtages 

Spurvfugldalens Katja som reserve uden pligt til afprøvning. 

Matchningen blev afviklet på stubmarker. 

Henningknausens Pascal - Fugledes Black Boss 

Begge hunde revierer udmærket - men parløb og for fremadrettet - hvorved parhøns stødes. Begge 

respekterer. Herefter bliver begge hunde ulydige og lader sig ikke koble. Støder parhøns i markens anden 

ende under fuld respekt. 

Begge udgår 

 

Packo – Spurvfugldalens Katja 

Packo stikker frem i terrænet og udnytter ikke to chancer til parhøns. Katja anlægger et stort velrevierende 

bredsøg i høj fart og en prima stil og aktion. 

Packo 6. vinder 

Spurvfugldalens Katja 5. vinder 

 

 



Zaro – Hesselhøj Disko 

Begge hunde anlægger et stort og velrevierende bredsøg – begge i høj fart og en prima stil og aktion, med 

Zaro som den toneangivende. To chancer til parhøns udnyttes ikke, Zaro når dog lige at tage stand, men er 

kommet for tæt på, hvorved parhøns letter, og Zaro respekterer. 

Hesselhøj Disko 4. vinder 

Zaro 3. vinder 

 

Fugledes Extra – Spurvfugldalens Jan 

Begge hunde revierer stort og bredt med Extra som den toneangivende. Med hensyn til fart, stil og aktion 

viser Extra sig en klasse over. 

Spurvfugldalens Jan 2. vinder med HP 

Fugledes Extra 1. vinder med HP og Cacit 

 

Resume: 

 

1. vinder med HP og Cacit Fugledes Extra: Extra er en meget stilren pointer af et meget stort 

format, der til stadighed revierer godt i højeste intensitet. Extra har en fugletagning fra 

formiddagen og bringer sig ligeledes i kontakt med parhøns i 2. heat. Extra vinder på en 

dadelfri dagspræstation. 

2. vinder med HP Spurvfugldalens Jan: Jan er en pointer af et meget stort format med to 

fugletagninger på dagen men ikke så flatterende som vinderen. 

3. vinder Zaro: Zaro er en pointer af et meget stort format med en fornem pointerstil, der til 

stadighed er velrevierende, men manglende effektivitet i afgørende fase betinger 

placeringen. 

4. vinder Hesselhøj Disko: Disko er en velrevierende, stilren pointer af et stort format. Disko 

har to fugletagninger på dagen. Manglende effektivitet i matchningen betinger placeringen. 

5. vinder Spurvfugldalens Katja: Katja er en meget stortgående og velrevierende pointer – 

en flatterende ganger – med en fugletagning fra formiddagen. Manglende effektivitet 

betinger, at Katja ikke kan nå højere. 

6. vinder Packo: Packo er en stilren og velgående pointer af et stort format, hvor brist i 

søgsmønsteret og manglende effektivitet i afgørende fase betinger placeringen. 

 

Dommerteamet blev pålagt at uddele følgende vandrepokaler blandt de placerede hunde: 

 

Alfred Olsens Vandrepokal : Tildeles føreren af den hund der rangerer højest med flest 

fugletagninger. 

Pokalen tildeles Carlo Nørtoft med 2. vinder Spurvfugldalens Jan. 



 

Fieldborn-skålen: Tildeles den fører, hvis hund fremviser den bedste dressur og samarbejde 

med sin fører. 

Pokalen tildeles Henning Hansen med 4. vinder Hesselhøj Disko. 

 

Kammerherre Ove Skeels Vandrepræmie: Tildeles den pointer, der efter dommerens frie 

skøn så absolut går i den fineste stil. 

Pokalen tildeles Alfred Vemmelund med 5. vinder Spurvfugldalens Katja.  

Søften den 31. marts 2010 

Tage Skov 

Ove Steen Petersen 

Allan Nissen 

H.P. Clausen 

Finn Møller Jørgensen (Ordf.) 

 

På mine meddommere og egne vegne skal jeg rette en stor tak til DPK for invitationen og den udviste tillid 

til at dømme klubbens vinderklasse. En opgave vi havde imødeset med store forventninger. 

Forventningerne blev ikke gjort til skamme, idet vi så mange stilrene og velrevierende pointere, selvom 

matchningen udgjorde et antiklimaks. Også en stor tak til prøveleder Knud Overgaard for et veltilrettelagt 

prøvearrangement og vore to terrænledere i 2. heat og matchningen – Allan Olesen og Jørgen Nissen, der 

disponerede over et usædvanligt vildtrigt terræn. I hele 2. heat havde vi faktisk fugle i samtlige slip, der blev 

udnyttet tilfredsstillende. Imidlertid blev hele matchningen afviklet uden en eneste situation, selvom 

terrænet husede de parhøns, vi kunne ønske. En væsentlig årsag kan muligvis tilskrives, at 

konkurrencemomentet tog overhånd, og hundene var for meget fokuseret på hinanden. Men 

kendsgerningen er uomtvistelig, at den effektivitet vi må kunne forlange af disse klassehunde svigtede.  

FMJ 

 

 


